ESTADO DO TOCANTINS Anexo09 - LEI4320/64
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES Exercicio 2002

Periodo: 12/2002
Gestao: 00003 GESTAO AUTARQUIAS

FUNCOES TOT.EMP. TOT.PAGO
LEGISLATIVA 0,00 0,00
JUDICIARIA 0,00 0,00
ESSENCIAL A JUSTICA 0,00 0,00
ADMINISTRACAO 49.533.585,84 49.505.366,25
DEFESA NACIONAL 0,00 0,00
SEGURANCA PUBLICA 5.971.967,71 5.944.467,71
RELACOES EXTERIORES 0,00 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL 2.956.517,83 2.956.517,83
PREVIDENCIA SOCIAL 2.214.005,78 2.214.005,78
SAUDE 0,00 0,00
TRABALHO 0,00 0,00
EDUCACAO 6.922.638,92 6.920.594, 60
CULTURA 0,00 0,00
DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 0,00
URBANISMO 3.646.300,99 3.646.300,99
HABITACAO 3.420.108,86 3.420.108,86
SANEAMENTO 14.525.498,76 14.525.498,76
GESTAO AMBIENTAL 2.368.930,76 2.364.751,88
CIENCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00
AGRICULTURA 12.606.107,60 12.605.831,60
ORGANIZACAO AGRARIA 97.075,10 97.075,10
INDUSTRIA 99.507,00 99.507,00
COMERCIO E SERVICOS 0,00 0,00
COMUNICACOES 0,00 0,00
ENERGIA 0,00 0,00
TRANSPORTE 474.475.589,26 474.475.589,26
DESPORTO E LAZER 0,00 0,00
ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00

TOTAL ---> 578.837.834,41 578.775.615,62

A20009-8 - 29/01/2003

JOAO CARLOS DA COSTA SONIA LIMA DA COSTA ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Secretario da Fazenda Diretora de Contabilidade Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora — CRC 4001 SE/TO Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade

FUNCOES

Gestora

Periodo 12/2002

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PALMAS

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.922.638,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.920.594, 60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora
Periodo
FUNCOES

12/2002

INSTITUTO SOCIAL DIVINO ESPIRITO SANTO

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
2.956.517,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
2.956.517,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora : AG. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS

FUNCOES

Periodo 12/2002

TOT.EMP.

TOT.PAGO

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
1.139.055,52
0,00
0,00
0,00
0,00
8.580,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
1.129.339,52
0,00
0,00
0,00
0,00
8.580,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



ESTADO DO TOCANTINS Anexo09 - LEI4320/64
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES Exercicio 2002

Unidade Gestora : AGENCIA DE HABITACAO E DESENV. URBANO DO TO
Periodo : 12/2002

FUNCOES TOT.EMP. TOT . PAGO
LEGISLATIVA 0,00 0,00
JUDICIARIA 0,00 0,00
ESSENCIAL A JUSTICA 0,00 0,00
ADMINISTRACAO 1.448.090,44 1.443.903,17
DEFESA NACIONAL 0,00 0,00
SEGURANCA PUBLICA 0,00 0,00
RELACOES EXTERIORES 0,00 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
PREVIDENCIA SOCIAL 0,00 0,00
SAUDE 0,00 0,00
TRABALHO 0,00 0,00
EDUCACAO 0,00 0,00
CULTURA 0,00 0,00
DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 0,00
URBANISMO 3.646.300,99 3.646.300,99
HABITACAO 3.420.108,86 3.420.108,86
SANEAMENTO 0,00 0,00
GESTAO AMBIENTAL 0,00 0,00
CIENCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00
AGRICULTURA 0,00 0,00
ORGANIZACAO AGRARIA 0,00 0,00
INDUSTRIA 0,00 0,00
COMERCIO E SERVICOS 0,00 0,00
COMUNICACOES 0,00 0,00
ENERGIA 0,00 0,00
TRANSPORTE 220.500,00 220.500,00
DESPORTO E LAZER 0,00 0,00
ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00

TOTAL ---> 8.735.000,29 8.730.813,02

A20009-5 - 12/03/2003
[mi

JOAO CARLOS DA COSTA SONIA LIMA DA COSTA ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Secretario da Fazenda Diretora de Contabilidade Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora — CRC 4001 SE/TO Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora

FUNCOES

Periodo 12/2002

INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00

0,00

0,00
4.562.196,74
0,00

0,00

0,00

0,00
12.358,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.511.207,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.548.889,62
0,00

0,00

0,00

0,00
12.358,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.507.028,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora : AGENCIA DE FOMENTO
Periodo : 12/2002
FUNCOES

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003
[mi

JOAO CARLOS DA COSTA SONIA LIMA DA COSTA
Secretario da Fazenda Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade

FUNCOES

Gestora

Periodo 12/2002

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO TOCANTINS

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00

1.814.954,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1.814.954,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora

FUNCOES

Periodo 12/2002

AGENCIA ESTADUAL DE SANEAMENTO

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
138.851, 69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.525.498,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
138.851,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.525.498,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade

FUNCOES

Gestora

Periodo 12/2002

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
5.971.967,71
0,00
0,00
63.588, 90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5.944.467,71
0,00
0,00
63.588, 90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora

FUNCOES

Periodo 12/2002

AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST.

TOT.EMP.

DO TO

TOT.PAGO

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
7.095.120,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.842.317,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
7.095.120,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.842.041,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade

FUNCOES

Gestora

Periodo 12/2002

INST. RURAL DO ESTADO DO TOCANTINS

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00

0,00
280.950,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
130.232, 99
0,00
6.446.914,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
280.950,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
130.232, 99
0,00
6.446.914,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A20009-5 - 12/03/2003

[mi

SONIA LIMA DA COSTA
Diretora de Contabilidade
Contadora — CRC 4001 SE/TO

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Coord. de Normas e Proc. Contabeis
Contadora - CRC — TO 000664/P



JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora : INST. DE TERRAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Periodo
FUNCOES

12/2002

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00

0,00
33.574,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
727.490,56
0,00
1.316.875,99
97.075,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
33.574,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
727.490,56
0,00
1.316.875,99
97.075,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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ESTADO DO TOCANTINS Anexo09 - LEI4320/64
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES Exercicio 2002

Unidade Gestora : JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO TOCANTINS
Periodo : 12/2002

FUNCOES TOT.EMP. TOT . PAGO
LEGISLATIVA 0,00 0,00
JUDICIARIA 0,00 0,00
ESSENCIAL A JUSTICA 0,00 0,00
ADMINISTRACAOQ 849.004,25 849.004,25
DEFESA NACIONAL 0,00 0,00
SEGURANCA PUBLICA 0,00 0,00
RELACOES EXTERIORES 0,00 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
PREVIDENCIA SOCIAL 0,00 0,00
SAUDE 0,00 0,00
TRABALHO 0,00 0,00
EDUCACAO 0,00 0,00
CULTURA 0,00 0,00
DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 0,00
URBANISMO 0,00 0,00
HABITACAO 0,00 0,00
SANEAMENTO 0,00 0,00
GESTAO AMBIENTAL 0,00 0,00
CIENCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00
AGRICULTURA 0,00 0,00
ORGANIZACAO AGRARIA 0,00 0,00
INDUSTRIA 0,00 0,00
COMERCIO E SERVICOS 0,00 0,00
COMUNICACOES 0,00 0,00
ENERGIA 0,00 0,00
TRANSPORTE 0,00 0,00
DESPORTO E LAZER 0,00 0,00
ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00

TOTAL ---> 849.004,25 849.004,25

A20009-5 - 12/03/2003
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JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64
Exercicio 2002

Unidade Gestora : INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DO TO

Periodo : 12/2002
FUNCOES

0,00
0,00
0,00
617.342,39
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
99.507, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOT.EMP.

LEGISLATIVA 0,00
JUDICIARIA 0,00
ESSENCIAL A JUSTICA 0,00
ADMINISTRACAO 617.342,39
DEFESA NACIONAL 0,00
SEGURANCA PUBLICA 0,00
RELACOES EXTERIORES 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL 0,00
PREVIDENCIA SOCIAL 0,00
SAUDE 0,00
TRABALHO 0,00
EDUCACAO 0,00
CULTURA 0,00
DIREITOS DA CIDADANIA 0,00
URBANISMO 0,00
HABITACAO 0,00
SANEAMENTO 0,00
GESTAO AMBIENTAL 0,00
CIENCIA E TECNOLOGIA 0,00
AGRICULTURA 0,00
ORGANIZACAO AGRARIA 0,00
INDUSTRIA 99.507,00
COMERCIO E SERVICOS 0,00
COMUNICACOES 0,00
ENERGIA 0,00
TRANSPORTE 0,00
DESPORTO E LAZER 0,00
ENCARGOS ESPECIAIS 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

TOTAL ---> 716.849,39

A20009-5 - 12/03/2003
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JOAO CARLOS DA COSTA
Secretario da Fazenda

ESTADO DO TOCANTINS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

Anexo09 - LEI4320/64

Exercicio 2002

Unidade Gestora

FUNCOES

Periodo 12/2002

DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGEM

TOT.EMP.

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO

DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES

ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

0,00
0,00
0,00
33.683.924,57
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
474.255.089,26
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
33.682.915, 37
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
474.255.089,26
0,00
0,00
0,00

A20009-5 - 12/03/2003
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